Indicação nº. 37/2011

  Senhor Presidente:

O Vereador infra-assinado na forma regimental e,

tendo em vista o objetivo de criar a Bandeira e o Brasão da Câmara Municipal

de Vereadores de Paraíso do Sul,

 CONSIDERANDO:

Que através deste a Câmara Municipal terá um

meio de simbolizar seu Poder Legislativo perante a sociedade, exaltando seus

aspectos históricos e culturais;

Que a Bandeira e o Brasão trarão uma identidade

Oficial para a Câmara Municipal perante a municipalidade e demais órgãos

Oficiais;

  Indicação:

Que o Poder Legislativo elabore Projeto de Lei

visando a criação da Bandeira e Brasão da Câmara Municipal de Vereadores

de Paraíso do Sul, determinando que o mesmo seja fixado em todo documento

público expedido por esta Casa Legislativa.

Sala das Sessões, 03 de outubro de 2011

Dilmar Mueller

Vereador do PMDB